Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение
(зарегистрировано Управлением Министерства юстиции  российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 22.02.2018 за № ru 865060002018002)
от «31» января 2018 г.                                                                                                          150/НПА

г. Советский

О внесении изменений

в Устав Советского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского района:

Дума Советского района решила:

1.  Внести в Устав Советского района следующие изменения:

1.1.  Пункт 11 части 1 статьи 61  изложить в следующей редакции:

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;

1.2. Часть 6 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«6. В случае, если глава района, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы района либо на основании решения Думы района об удалении главы района в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Дума района не вправе принимать решение об избрании главы района, избираемого Думой района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением пункта 1.1. части 1 настоящего решения.

Пункт 1.1. части 1 настоящего решения вступает в силу с 6 марта 2018 года.

	Председатель Думы Советского района

____________(С.Э. Озорнина)
	Глава Советского района

________________(И.А. Набатов)

	Дата принятия решения
«31» января 2018 г.
	Дата подписания:
«2» февраля 2018 г.